
HJUROVEREENKOMST  KANTOORRUiMTE

en andere  bedrijfsruimte  in de zin van artikel  7:230a  BW

Model door de Raad voür Oníoeíende Zaken (ROZ) üp 30 juli 2ü03 vaslgesleld.
Verwijzing naar dll model en hel gebruik daarvan zijn uiísluiíend loegesíaan, indien de ingevulde, de loegevüegde of de afwijkende íeksí duídeíijk als zodaníg

heíkenbaaí is. Toevoegingen en afmikingen dienen bij vooíkeur le worden opgenomen onder hel hoofd 'bijzondeíe bepalingena.
íedere aansprakelijkheid voor nadelige gevolgen van het getxuik van de íekst van heí müdel woídí düor de ROZ uilgeslolen.

ONDERGETEKENDEN

gevestigd/wonende  te

, hierna  te noemen  'verhuurder',

EN

gevestigd/wonende  te

, hierna  te noemen  'huurdef,

ingeschreven  in het Handelsregister  onder  nummer

omzetbelastingnummer  -  -

ZUN  OVEREENGEKOMEN

Het gehuurde,  bestemming

1.1 Verhuurder  verhuurt  aan huurder  en huurder  huurt  van verhuumer  de bedrijfsruimte,  hierna  'het gehuurde'  genoemd,

gelegen  te 2517 H/'s-Gravenhage  ann de $65,  ove»igeus  genoegzaaín  aau  partíjen  bekend.

t2  Het gehuurde  zal door  of vanwege  huurder  uitsluitend  *orden  bestemd  om te worden  gebruikt  als

Bedrijfsmmte ten behoeve  van  de u'úvoering  vrui  huurders  eigeit  bedrijf,  zijnde  een aanneniersbedrijf

j,3 Het is huurder  niet toegestaan  zonder  voorafgaande  schriftelijke  toestemming  van verhuurder  een andere  bestem-ming  aan

het gehuurde  te geven  dan omschreven  in 1.2.

1,4 De hOOgSt toelaatbare  belasting  Van de vloeren  Van het gehuurde  bedraagt  de DOOr deZe DlOerell, ill  Sallle1úlallg  »llet de artrd

va»i lïet  bedrijf  wn  huurder,  als norinaaí  aa»i te merkeii  belastíug..

Voorwaarden

2,1 Van deze  overeenkomst  maken  deel  uit de 'ALGEMENE  BEPALINGEN  HUUROVEREENKOMST  KANTOORRUIMTE'  en

andere  bedrijfsruimte  in de zin van aíikel  7:230A  BW,  gedeponeerd  bij de griffie  van de rechtbank  te Den Haag op 11 juli  2003

en aldaar  ingescmeven onder  nummer  72/2003,  hierna  te noemen  'algemene  bepalingen'.  De inhoud  van deze algemene

bepalingen  is partijen  bekend.  Huurder  en verhuurder  hebben  een  exemplaar  van  de algemene  bepalingen  ontvangen.

2.2 De algemene  bepalingen  waarnaar  ín 2.1 wordt  verwezen,  zíjn van toepassing  behoudens  voor zover  daarvan  ín deze

overeenkomst  uitdrukkelijk  is afgeweken  of  toepassing  daarvan  ten  aanzien  van  het gehuurde  niet  mogelijk  is.

Duur,  verÍenging  en opzegging

3.1 Deze overeenkomst is aangegaan voor de duur van pipjaar, ingaande op O1 febrtiari  2010 en lopende tot en met 31 januari

2015.

3.2 Na het verstrijken  van de in 3.1 genoemde  periode  wordt  deze  overeenkomst  voortgezet  voor  een aansluitende  periode  van

vqf jaar, derhalve tot en met 31 jammri 2020.
Deze overeenkomst wordt vervolgens vüortgezet voor aansluitende perioden van telkens zíjf  jaar.
3,3 Beëindiging  van deze  overeenkomst  vindt  plaats  door  opzegíging  tegen  het einde  van een huurperiode  met  inachtneming

van een termijn  van tenminste  1 jnar.

3.4 0pzegging  dient  te geschieden  bij deurwaardersexploot  of per  aangetekend  schrijven.

Huurprijs,  omzetbelasting,  huurprijsaanpassing,  betalingsverplichting,  betaalperiode

<,'l De aanvangshuurprijs  van het  gehuurde  bedraagt  op jaarbasis  € 16.200,00

Zegge  ZESTIENDUIZENTWEEHONDERDEURO.

4.2 Paíijen komen overeen dat verhuurder wm/geen omzetbelasting over  de huurprijs  in rekening  brengt.
Indien géén met omzetbelasting  belaste  verhuur  wordt  overeengekomen  is huurder  naast de huurprijs  een afzonderlijke

vergoeding  aan verhuurder  verschuldigd,  ter  compensatie  van het nadeel  dat verhuurder  c.q. diens  rechtsopvolger(s)  lijdt dan

wel zal lijden,  omdat  de omzetbelasting  op de investeringen  en exploitatiekosten  van verhuurder  niet (meer)  aftrekbaar  zijn. Het

gestelde  ín 19.í  t/m 19.9  aígemene  bepalingen  ís dan niet  van toepassing.

4.3 Indien  partijen  een met omzetbelasting  be!aste  verhuur  zijn overeengekomen  maken  huurder  en verhuurder  gebruik  van de

mogelijkheid  om op grond  van Mededeling  45, besluit  van 24 maarí  1999,  nr. VB 99/571,  af te zien van het indienen  van een

gezamenlijk  optieverzoek  voor een met omzetbelasting  belaste  verhuur.  Huurder  verklaart  door ondertekeríing  van  de

huurovereenkomst mede  ten behoeve  van  de rechtsopvolger(s)  van verhuurder,  dat hij het gehuurde  blijvend  gebruikt  of blijvend

laat gebruiken  voor  doeleinden  waarvoor  een volledig  of nagenoeg  vülledig  recht  op afirek  van omzetbelasting  op de voet  van

artikel  15  van de Wet  op de omzetbelasting  1968  bestaat.

4,4 Het boekjaar  van huurder  lüopt  van  OI jatmarí  tot en met  31 deceinber.
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4.5 De huurprijs  wordt jaarlijks  per O1 februari voor het eerst met ingang OI februari 20aI I van aangepast overeenkomstig 9.1.
t/m 9.4 algemene  bepalingen.
4.6 De vergoeding  die huurder  verschuldigd  is voor  door  of  vanwege  verhuurder  te verzorgen  bijkomende  leveringen  en diensten
wordt  bepaald  overeenkomstig  1(3 aígemene  bepaífögen.  Op deze  vergoeding  wordt  een systeem  van voorschotbetalingen  meí
latere  verrekening  toegepast,  zoals  daar  is aangegeven.
4.7.1 De betaIingsverpIíchting  van huurder  bestaat  uit:
- de huurprijs;
4.7.2  Huurder  is geen  omzetbelasting  meer  over  de huurprijs  verschuldigd  indien  het gehuurde  niet langer  met omzetbelasting
mag würden  verhuurd,  terwij  partijen  dat wel waren  overeengekomen.  Als dat het geval is, komen  de in 19.3.a  algemene
bepalingen  bedoelde  vergoedingen  voor  de omzetbelasting  in de plaats  en wordt  de in 19.3.a  sub I bedoelde  vergoeding  bij
voorbaat  vastgesteld  op 49 % van de actuele  huurprijs.

4.8 Per betaalperiode  van ëén kalendermaand(en)  bedraagt  bij aanvang  van de huurovereenkomst:

de huurprijs € 1.350,00

TOtaal € 1.350,00

zegge EENDuIZEND  DRIEHOMDERDVIJFTlGEURO.
4.9 Met het oog op de datum  van ingang  van de huur, heeft  de eerste  betaling  van huurder  betrekking  op de periode  van O1
februarí  20"1ü tot OI maart  20íO en ís het over  deze  eerste  perfode  verschuldigde  bedrag  €= 1350,00.  Dít bedrag  is inclusief
omzetbelasting,  ook wat  de omzetbelasting  over  de huurprijs  betreft,  doch alleen  als huurder  omzetbelasting  over  de huurprijs
verschuldigd  is.
Huurder  zal dit bedrag  voldoen  vóór  of op O1 februari  2010.
4.1ü De uit hoofde  van deze huurovereenkomst  door huurder  aan verhuurder  te verrichten  periodieke  betalingen  als
weergegeven  in 4.8 zijn in één bedrag  bij vooruitbetaling  verschuldigd  in euro's  en moeten  vóór  of op de eerste  dag van de
periode  waarop  de betalingen  betrekking  hebben  vülledig  zijn  voldaan.
4í1  Tenzij  anders  vermeíd,  luiden alle bedragen  ín deze huurovereenkomst  en de daarvan  deel uiímakende  algemene

 bepalingen  exclusief  omzetbelasting.

Leveríngen  en diensten
5. Als  düor  of vanwege  verhuurder  te verzorgen  bijkomende  leveringen  en diensten  komen  partijen  overeen

Geen.

Bankgarantíe
6. Het in 12.1 algemene  bepalingen  bedoelde  bedrag  van de bankgarantie  wordt  bij deze tussen  paíijen  vastgesteld  op
€ 2.087,38

zegge  TWEEDmZEND  ZEVENENTACHTíG  EURO  38 CENT

Beheerder
7, Totdat  verhuurder  anders  meedeelt,  treedt  als beheerder  op

Bijzondere  bepalingen
8.

Herstel  en vernieuuAngvau  de instalïaties  konït  voor  rekening  va»i liuurder

9.

Huíirbetaungen  Henen  te geschíedeir  op rekemn5punmner dmr we. teir nanie  vaíi  de beheerde»:

Aldus  opgemaakt  en ondertekend  in 2 voud

plaats  datum

's-Gravenhag@. febríiari  2010

plaats  datum

's-Graven1'iageQfebniari  2010

. (handt4keninaföerhuJderj (handtekening  huurder)

Bija6en: -
- algemene  bepalingen

Afzonderlijke  handtekening(en)  van huurder(s)  voor  de ontvangst  van een eigen  exemplaar  van de 'ALGEMENE  BEPALINGEN
HUUROVEREENKOMST  KANTOORRUIMTE  en andere  bedrijfsruimte  in de zin van arlikel  7:230a  BW als genoemd  in 2.1.
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